[image: image1.jpg]

Совет  народных депутатов

Берёзовского  сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ
от 06 марта 2024г.  №127
п. Зелёный
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 02.11.2015г. № 20 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с пунктом 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Берёзовского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Берёзовского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 02.11.2015 № 20 «О налоге на имущество физических лиц» следующие дополнения:

1.1. В абзаце 2 пункта 1 слова «жилые строения, расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства» заменить словами «дома (в том числе многоквартирные дома, наемные дома, садовые дома) и жилые строения».

1.2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Установить дополнительные категории налогоплательщиков, освобождаемые от уплаты налога на имущество физических лиц:

- ветераны боевых действий в соответствии с Федеральным законом «О ветеранах», граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или заключившие контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации, либо граждане, пребывающие в запасе, добровольно изъявившие желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов, а также члены их семей, согласно п.5 ст. 2 Федерального закона от 27 мая 1998 года №76-ФЗ «О статусе военнослужащих».».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных нормативно – правовых актов Берёзовского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области и иной официальной информации».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.

Глава Берёзовского сельского  поселения                Н.В. Дьяченков

Председатель СНД Берёзовского

сельского  поселения                                                  Т.В. Бывальцева